Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  INDICA A IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA AVENIDA  CAROLINA
GERETTO  DALLACQUA,  NO  TRECHO  COMPREENDIDO  ENTRE  AS  RUAS:  ARLINDO
FIRMINO DE TOLEDO E ODILON PAGNI GELI, NO BAIRRO TERRA BRANCA.

DESTINATÁRIOS: PREFEITA MUNICIPAL – CRISTINA MARIA KALIL ARANTES; E CPFL -
CIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa:  Conforme segue ilustração anexa, a localidade evidenciada, encontra-se sem
os devidos  postes  de  iluminação,  desfavorecendo  os  moradores  daquela  região,  pairando
uma escuridão desmedida,  gerando  muito medo a todos,  mas principalmente  àqueles  que
precisam transitar  durante  a  noite  a  pé  para  chegarem até  suas  residências,  estudantes,
trabalhadores, entre outros, além daqueles que fazem suas caminhadas.

Na situação atual, as pessoas de má índole, usuários de drogas, etc, acabam aproveitando
da falta de iluminação para agir, colocando em risco a integridade física dos bons cidadãos,
assustando esses.

Diante  do  exposto  faz-se  essencial  a  implantação  de  postes,  com  os  braços  de  luz  e
lâmpadas adequadas para iluminar corretamente  esse trecho da Avenida  Carolina  Geretto
DallAcqua, em respeito ao grande fluxo de pessoas e residências do trecho mencionado.

INDICAÇÃO Nº 219/2023

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
19

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

28
7/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
1/

09
/2

02
3

08
:0

4:
55

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
72

0-
95

43
-9

FD
2-

0C
10

.

Pag. 1/2

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 01 de setembro de 2023.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
19

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

28
7/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
1/

09
/2

02
3

08
:0

4:
55

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
72

0-
95

43
-9

FD
2-

0C
10

.

Pag. 2/2